

## Summary of Changes in the Bank's Schedule of Charges

### بینک کے چارجز کے شیڈول میں ترامیم کا خلاصہ

#### Page No. 4 > Consumer Banking > Samba Auto Loan (New Portfolio)

#### Old Charges

B. SAMBA AUTO LOAN (New Portfolio - Bookings from 2018 Onwards)	
1. Processing Fee	
a. Loan Amount up to Rs. 1,000,000	Rs. 7,500/-
b. Loan Amount above Rs. 1,000,000	Rs. 8,500/-
2. Vehicle Appraisal Charges	At Actual or up to Rs. 15,000/-
3. Insurance and Tracker charges	At Actual
4. Late payment Charges	Rs. 75/- per day or Rs. 1,000/- per month (whichever is higher)
5. Pre-Payment Charges*	
a. Within 2 Years of Loan Disbursement	Up to 8% of the Principal Outstanding
b. Between 2 and 4 Years of Loan Disbursement	Up to 6% of the Principal Outstanding
c. After 4 Years of Loan Disbursement	Up to 4% of the Principal Outstanding
6. Partial Pre-Payment Charges **	
a. Within 1 <sup>st</sup> Year of Loan Disbursement	Up to 8% of the Principal Outstanding paid
b. During 2 <sup>nd</sup> Year of Loan Disbursement	Up to 6% of the Principal Outstanding paid
c. 3 <sup>rd</sup> Year and onwards of Loan Disbursement	Up to 4% of the Principal Outstanding paid
7. Re-possession charges	At actual or up to Rs.70,000/- (whichever is lower)
8. Warehouse Charges	Up to Rs. 5,000/-
9. Litigation Charges	At Actual
10. Issuance of Duplicate Transfer Letter	Free
11. Issuance of Duplicate NOC	Rs. 500/-
12. Issuance of Duplicate Purchase Order	Rs. 1,000/-
13. Income Estimation Charges	At actual or up to Rs. 5,000/-

All other Branch Banking charges will remain applicable on Samba Auto Loan as per the SOC.

\* Customers availing 0% pre-payment penalty option will not have to pay any pre-payment charges upon early closure of their Samba Auto Loan, subject to paying up to 2% higher mark-up to their applicable rate.

\*\*A year is defined as a successive set of 12 installments from the date of disbursement. A maximum of 01 partial payment is allowed per year.

B. سامبا آٹو لोन (نیا پورٹ فولیو - جس کی بینگ 2018 سے شروع ہوگی)	
1. پروسیسنگ فیس	
(a) قرض کی رقم 1,000,000 روپے تک	7,500 روپے
(b) قرض کی رقم 1,000,000 روپے سے زیادہ	8,500 روپے
2. گاڑی کی تشخیص کے چارجز	اصل پر یا 15,000 روپے تک
3. انشورنس اور ٹریکر کے چارجز	اصل پر
4. دیر سے ادائیگی کے چارجز	75 روپے فی دن یا 1,000 روپے فی ماہ (جو بھی زیادہ ہو)
5. عمل از ادائیگی کے چارجز*	
(a) قرض دینے جانے کے دو سال کے اندر	واجب الادا رقم کا 8 فیصد تک
(b) قرض دینے جانے کے دو سے چار سال کے درمیان	واجب الادا رقم کا 6 فیصد تک
(c) قرض دینے جانے کے چار سال کے بعد	واجب الادا رقم کا 4 فیصد تک
6. جزوی عمل از ادائیگی کے چارجز**	
(a) قرض دینے جانے کے پہلے سال میں	واجب الادا رقم کا 8 فیصد تک
(b) قرض دینے جانے کے دوسرے سال میں	واجب الادا رقم کا 6 فیصد تک
(c) قرض دینے جانے کے تیسرے سال اور بعد میں	واجب الادا رقم کا 4 فیصد تک
7. دوبارہ چھینے میں لینے کے چارجز	اصل پر یا 70,000 روپے تک (جو بھی کم ہو)
8. گواہ کے چارجز	5,000 روپے تک
9. مقدمہ سازی کے چارجز	اصل پر
10. ڈپلیکیٹ ٹرانسفر لیٹر کا اجراء	مفت
11. ڈپلیکیٹ این او سی کا اجراء	500 روپے
12. ڈپلیکیٹ پریچر آرڈر کا اجراء	1,000 روپے
13. آمدنی کی تشخیص کے چارجز	اصل پر یا 5,000 روپے تک

شیڈول آف چارجز کے مطابق تمام چارجز سامبا آٹو لون پر بھی لاگو ہوں گے۔

\* ایسے سروسز جن میں 0% پریمیم پینلٹی کا آفٹن مائل ہے، اسے سامبا آٹو لون پر عمل از ادائیگی کے وقت بذکرے کی صورت میں کوئی پریمیم چارجز نہیں کرنا ہوں گے، بشرطیکہ وہ اپنے ادا کرنے سے 2% زیادہ واپس نہ لے کرے۔

\*\* ایک سال سے مراد قرض دینے کی تاریخ سے ہر ساٹھ ماہ کے 12 مہینے کی تعداد ہے۔ سال میں زیادہ سے زیادہ 1 جزوی ادائیگی کی اجازت ہے۔

## New Charges

B. SAMBA AUTO LOAN (New Portfolio - Bookings from 2018 Onwards)	
1. Processing Fee	
a. Loan Amount up to Rs. 1,000,000	Rs. 9,500/-
b. Loan Amount above Rs. 1,000,000	Rs. 10,500/-
2. Vehicle Appraisal Charges	At Actual or up to Rs. 15,000/-
3. Insurance and Tracker charges	At Actual
4. Late payment Charges	Rs. 75/- per day or Rs. 1,000/- per month (whichever is higher)
5. Pre-Payment Charges*	
a. Within 2 Years of Loan Disbursement	Up to 10% of the Principal Outstanding
b. Between 2 and 4 Years of Loan Disbursement	Up to 8% of the Principal Outstanding
c. After 4 Years of Loan Disbursement	Up to 6% of the Principal Outstanding
6. Partial Pre-Payment Charges **	
a. Within 1 <sup>st</sup> Year of Loan Disbursement	Up to 10% of the Principal Outstanding paid
b. During 2 <sup>nd</sup> Year of Loan Disbursement	Up to 8% of the Principal Outstanding paid
c. 3 <sup>rd</sup> Year and onwards of Loan Disbursement	Up to 6% of the Principal Outstanding paid
7. Re-possession charges	At actual or up to Rs.100,000/- (whichever is lower)
8. Warehouse Charges	Up to Rs. 5,000/-
9. Litigation Charges	At Actual
10. Issuance of Duplicate Transfer Letter	Free
11. Issuance of Duplicate NOC	Rs. 500/-
12. Issuance of Duplicate Purchase Order	Rs. 1,000/-
13. Income Estimation Charges	At actual or up to Rs. 5,000/-

All other Branch Banking charges will remain applicable on Samba Auto Loan as per the SOC.

\* Customers availing 0% pre-payment penalty option will not have to pay any pre-payment charges upon early closure of their Samba Auto Loan, subject to paying up to 2% higher mark-up to their applicable rate.

\*\*A year is defined as a successive set of 12 installments from the date of disbursement. A maximum of 01 partial payment is allowed per year.

B. سامبا آٹو لोन (نیا پورٹ فولیو - جس کی بکنگ 2018 سے شروع ہوگی)	
1. پروسیسنگ فیس	
a. قرض کی رقم 1,000,000 روپے تک	9,500 روپے
b. قرض کی رقم 1,000,000 روپے سے زیادہ	10,500 روپے
(2) گاڑی کی تشخیص کے چارجز	اصل پر یا 15,000 روپے تک
(3) انشورنس اور ٹریکر کے چارجز	اصل پر
(4) دیر سے ادائیگی کے چارجز	75 روپے فی دن یا 1,000 روپے ماہ (جس بھی زیادہ ہو)
(5) قسط از ادائیگی کے چارجز*	
a. قرض دینے جانے کے دو سال کے اندر	واپس لانا رقم کا 10 فیصد تک
b. قرض دینے جانے کے دو سے چار سال کے درمیان	واپس لانا رقم کا 8 فیصد تک
c. قرض دینے جانے کے چار سال کے بعد	واپس لانا رقم کا 6 فیصد تک
(6) جزوی قسط از ادائیگی کے چارجز*	
a. قرض دینے جانے کے پہلے سال میں	واپس لانا رقم کا 10 فیصد تک
b. قرض دینے جانے کے دوسرے سال میں	واپس لانا رقم کا 8 فیصد تک
c. قرض دینے جانے کے تیسرے سال اور بعد میں	واپس لانا رقم کا 6 فیصد تک
(7) دو بارہ لینے میں لینے کے چارجز	اصل پر یا 100,000 روپے تک (جس بھی کم ہو)
(8) گودام کے چارجز	5,000 روپے تک
(9) مقدمہ سازی کے چارجز	اصل پر
(10) ڈیٹا کیٹ ٹرانسفر لیٹر کا اجراء	مفت
(11) ڈیٹا کیٹ این ایوی کا اجراء	500 روپے
(12) ڈیٹا کیٹ پر چارج آرڈر کا اجراء	1,000 روپے
(13) آمدنی کی تشخیص کے چارجز	اصل پر یا 5,000 روپے تک

ٹیبل اول آف چارجز کے مطابق تمام برائے چارجز سامبا آٹو لون پر بھی لاگو ہوں گے۔

\* ایسے سٹریٹریٹس 0% پر صحت دستیابی کا آٹو لون حاصل ہے۔ سامبا آٹو لون کیلئے از وقت بذکرے کی صورت میں کوئی بھی صحت چارجز ادائیگی کرنا ہوں گے۔ اگر طریقہ واسپنے لاگوریشن سے 2% زیادہ مارک اپ ادا کر رہے ہیں۔

\*\* ایک سال سے مراد قرض دینے کی تاریخ سے ہر اگلے مسلسل 12 مہینے کی اقسام ہیں۔ سال میں زیادہ سے زیادہ 1 جزوی ادائیگی کی اجازت ہے۔

Page No. 05 > Consumer Banking > Personal Loan (New Portfolio)

Old Charges

I. SAMBA PERSONAL LOAN (New Portfolio - Bookings from 2017 Onwards)		
1.	Processing Fee	1% of financing amount or Rs. 3,500/- whichever is higher
2.	Pre-payment Charges *	
	a. Within 1 <sup>st</sup> Year of Loan Disbursement	Up to 12% of Principal Outstanding
	b. Between 1 <sup>st</sup> and 3 <sup>rd</sup> Year of Loan Disbursement	Up to 8% of Principal Outstanding
	c. After 3 <sup>rd</sup> Year of Loan Disbursement	Up to 6% of Principal Outstanding
3.	Partial Pre-Payment Charges **	
	a. Within 1st year of Loan Disbursement	Up to 10% of the Principal Outstanding paid
	b. During 2nd year of Loan Disbursement	Up to 7% of the Principal Outstanding paid
	c. 3rd year and onwards of Loan Disbursement	Up to 5% of the Principal Outstanding paid
4.	Late Payment Charges	Rs. 1,500/- per Missed Installment
5.	Documentation Charges	At Actual
6.	Top-up / Enhancement Facility Fee	1% of Financing Amount or Rs. 3,500/- whichever is higher
7.	Issuance of Duplicate NOC	Rs. 30/- per Duplicate NOC

All other Branch Banking charges will remain applicable on Samba Personal Loan as per the SOC.

\* Customers which avail 0% pre-payment penalty option will not have to pay any pre-payment charges upon early closure of their Samba Personal Loan, subject to paying up to 2% higher mark-up to their applicable rate. This option is not available on Balance Transfer Facility.

\*\*A year is defined as a successive set of 12 installments from the date of disbursal. A maximum of 01 partial payment is allowed per year, where each partial payment cannot be more than 25% of the total principal outstanding at the time of partial payment.

I. سامبا پرسنل لون (نیا پورٹ فولیو - جس کی بکنگ 2017 سے شروع ہوئی)	
1.	پروسیسنگ کے چارجز واجب الادا رقم کا 1 فیصد یا 3,500 روپے۔ جو زیادہ ہو
2.	قبل از ادائیگی چارجز * a. قرض دینے جانے کے ایک سال کے اندر b. قرض دینے جانے کے ایک سے تین سال کے درمیان c. قرض دینے جانے کے تین سال بعد
3.	** جزوی قبل از ادائیگی چارجز a. قرض دیے جانے کے ایک سال کے اندر b. قرض دیے جانے کے دوسرے سال کے دوران c. قرض دیے جانے کے تیسرے اور اس کے بعد کے سال کے لیے
4.	تاخیر سے ادائیگی کے چارجز 1,500 روپے پر تاخیر شدہ ادائیگی پر
5.	دستاویزی اخراجات اصل پر
6.	ٹاپ اپ / قرض کی رقم کو اضافہ کرانے کی چارجز قرض کی رقم پر 1 فیصد یا 3,500 روپے جو زیادہ ہو
7.	ڈپلیکیٹ NOC کا اجراء 30 روپے۔ ہر ڈپلیکیٹ NOC پر

شڈیول کے چارجز کے مطابق تمام ہر ایچ بیکنگ چارجز سامبا پرسنل لون پر بھی لاگو ہونگے۔

\* وہ کسٹمرز جنہوں نے قبل از وقت ادائیگی پر 0 فیصد چارجز کا انتخاب کیا ہو ہے ان کو اپنا سامبا پرسنل لون وقت سے پہلے تم کرنے پر کوئی چارجز نہیں دینے پڑینگے اگر وہ اپنی قابل عمل شرح سے 2 فیصد اضافی مارک اپ ادا کریں۔ یہ سہولت نیٹنس ٹرانسپارینٹ فیسیٹی پر موجود نہیں ہے۔

\*\* ایک سال سے مراد لون دینے کی تاریخ سے ہر اگلے مسلسل 12 مہینے کی اقساط ہیں۔ سال میں زیادہ سے زیادہ 1 جزوی ادائیگی کی اجازت ہے جہاں جزوی ادائیگی کے وقت مکمل واجب الادا رقم پر ہر جزوی ادائیگی 25 فیصد سے زائد نہیں ہوگی۔

## New Charges

I. SAMBA PERSONAL LOAN (New Portfolio - Bookings from 2017 Onwards)		
1.	Processing Fee	1.5% of financing amount or Rs. 6,000/- whichever is higher
2.	Pre-payment Charges *	
	a. Within 1 <sup>st</sup> Year of Loan Disbursement	Up to 14% of Principal Outstanding
	b. Between 1 <sup>st</sup> and 3 <sup>rd</sup> Year of Loan Disbursement	Up to 9% of Principal Outstanding
	c. After 3 <sup>rd</sup> Year of Loan Disbursement	Up to 7% of Principal Outstanding
3.	Partial Pre-Payment Charges **	
	a. Within 1st year of Loan Disbursement	Up to 12% of the Principal Outstanding paid
	b. During 2nd year of Loan Disbursement	Up to 8% of the Principal Outstanding paid
	c. 3rd year and onwards of Loan Disbursement	Up to 6% of the Principal Outstanding paid
4.	Late Payment Charges	Rs. 1,500/- per Missed Installment
5.	Documentation Charges	At Actual
6.	Top-up / Enhancement Facility Fee	1% of Financing Amount or Rs. 3,500/- whichever is higher
7.	Issuance of Duplicate NOC	Rs. 30/- per Duplicate NOC

All other Branch Banking charges will remain applicable on Samba Personal Loan as per the SOC.

\* Customers which avail 0% pre-payment penalty option will not have to pay any pre-payment charges upon early closure of their Samba Personal Loan, subject to paying up to 4% higher mark-up to their applicable rate. This option is not available on Balance Transfer Facility.

\*\*A year is defined as a successive set of 12 installments from the date of disbursement. A maximum of 01 partial payment is allowed per year, where each partial payment cannot be more than 25% of the total principal outstanding at the time of partial payment.

سامبا پرسنل لون (نیا پورٹ فولیو - جس کی بکنگ 2017 سے شروع ہوئی)		
1.	پروسیسنگ کے چارجز	وامب الا دارم کا 1.5 فیصد یا 6,000 روپے۔ جو زیادہ ہو
2.	قبل از ادائیگی چارجز *	وامب الا دارم پر 14 فیصد تک وامب الا دارم پر 9 فیصد تک وامب الا دارم پر 7 فیصد تک
3.	** جزوی قبل از ادائیگی چارجز	وامب الا دارم کی ادائیگی 12 فیصد تک وامب الا دارم کی ادائیگی 8 فیصد تک وامب الا دارم کی ادائیگی 9 فیصد تک
4.	تاخیر سے ادائیگی کے چارجز	1,500 روپے تاخیر شدہ ادائیگی پر
5.	دستاویزی اثرا چارجز	اصل پر
6.	ٹاپ اپ / قرض کی رقم کو اضافہ کرانے کی چارجز	قرض کی رقم پر 1 فیصد یا 3,500 روپے جو زیادہ ہو
7.	انچیکٹ NOC کا اجراء	30 روپے۔ ہر انچیکٹ NOC پر

شپڈل کے چارجز کے مطابق تمام برانچ بینکنگ چارجز سامبا پرسنل لون پر بھی لاگو ہونگے۔  
\* وہ سکرز جنہوں نے قبل از وقت ادائیگی پر 0 فیصد چارجز کا انتخاب کیا ہے ان کو اپنا سامبا پرسنل لون وقت سے پہلے ختم کرنے پر کوئی چارج نہیں دینے پڑے گا۔ اگر وہ اپنی قابل عمل شرح سے 4 فیصد اضافی مارک اپ ادا کریں۔ یہ سہولت انٹرنیشنل ٹرانسفر سٹیٹیٹریٹ پر موجود نہیں ہے۔  
\*\* ایک سال سے مراد لون دینے کی تاریخ سے ہر اگلے مسلسل 12 مہینے کی تقیما ہے۔ سال میں زیادہ سے زیادہ 1 جزوی ادائیگی کی اجازت ہے جہاں جزوی ادائیگی کے وقت مکمل وامب الا دارم پر جزوی ادائیگی 25 فیصد سے زیادہ نہیں ہوگی۔

## Page No. 6 > Samba Alert (SMS Alerts)

### Old Charges

SAMBA ALERT (SMS ALERTS)	
SMS Alert Charges Charges are applicable on Account Level	Rs. 100 / month [All individual branch banking customers maintaining an average monthly total relationship balance of Rs. 1.0 million & above will not be charged monthly SMS Alerts charges]
SMS Alerts facility is only available on local cellular networks	SMS Alerts for all digital transactions (such as ATM, POS and Internet / Mobile banking transactions etc.) are free of cost.

سامبا الرٹ (SMS الرٹس)	
100 روپے ماہانہ تمام انفرادی برانچ بینکنگ کسٹمرز جن کا ماہانہ کل اوسط ریلشن شپ بیلنس 1 ملین روپے سے زیادہ ہوگا ان سے SMS الرٹس وصول نہیں کیے جائیں گے تمام ڈیجیٹل ٹرانزیکشن کے لیے ایس ایم ایس الرٹ (جیسے ٹی ایم، پی او ایس اور انٹرنیٹ) موبائل بینکنگ ٹرانزیکشنز (نمبر) مفت ہے۔	SMS الرٹ چارجز چارجز کا ذمہ لیول پلاگوچین ایس ایم ایس الرٹس کی سہولت صرف مقامی سیٹلائٹ ورکس پر دستیاب ہے

### New Charges

SAMBA ALERT (SMS ALERTS)	
SMS Alert Charges Charges are applicable on Account Level	Rs. 130 / month [All individual branch banking customers maintaining an average monthly total relationship balance of Rs. 1.0 million & above will not be charged monthly SMS Alerts charges]
SMS Alerts facility is only available on local cellular networks	SMS Alerts for all digital transactions (such as ATM, POS and Internet / Mobile banking transactions etc.) are free of cost.

سامبا الرٹ (SMS الرٹس)	
130 روپے ماہانہ تمام انفرادی برانچ بینکنگ کسٹمرز جن کا ماہانہ کل اوسط ریلشن شپ بیلنس 1 ملین روپے سے زیادہ ہوگا ان سے SMS الرٹس وصول نہیں کیے جائیں گے تمام ڈیجیٹل ٹرانزیکشن کے لیے ایس ایم ایس الرٹ (جیسے ٹی ایم، پی او ایس اور انٹرنیٹ) موبائل بینکنگ ٹرانزیکشنز (نمبر) مفت ہے۔	SMS الرٹ چارجز چارجز کا ذمہ لیول پلاگوچین ایس ایم ایس الرٹس کی سہولت صرف مقامی سیٹلائٹ ورکس پر دستیاب ہے

## Page No. 9 > Debit Card Charges

### Old Charges

DEBIT CARD CHARGES (ATM CARD)		
1.	Primary Blue Debit Master® Card Annual Fee	Rs. 1,100/-
2.	Primary Gold Debit Master® Card Annual Fee	Rs. 1,600/-
3.	PayPak® Classic Debit Card (Primary & Supplementary)	Rs. 800/-
4.	Supplementary / Add-on Debit Master® Card Annual Fee	Same as Card Annual Fee
5.	Card Replacement / Renewal Fee	Same as Card Annual Fee No charges will be levied for re-issuance of Debit Card if it is required due to system / human error on bank's end
6.	Cash Withdrawal (Samba Customer from Samba ATM)	Free
7.	Cash Withdrawal from Non-Samba ATM	Rs. 23.44/- per transaction <b>Note:</b> No switch charges to be deducted on transactions conducted by IDPs through specific BISP cards issued by UBL to IDPs at any of the ATMs countrywide for withdrawal of cash against the Financial assistance provided to them by the govt.
8.	Balance Inquiry from Non-Samba ATM	Rs. 3.13/- per transaction
9.	Cash Withdrawal Or Balance inquiry from Non-Samba ATM (with receipt)	Additional Rs. 2.5/- per transaction
10.	Balance Inquiry (from Samba ATM)	Free
11.	International Balance Inquiry	Rs. 300/- per transaction
12.	International Cash Withdrawal	Rs. 400/- per transaction or 4% of transaction amount (whichever is higher)
13.	Purchase - Local	Free
14.	Purchase - International (e-Commerce, POS, NFC)	4% of transaction amount

Roshan Digital Account (RDA) customers will not be charged Issuance Fee / Annual Fee for the Samba Master® Debit / ATM Card. Charges for international courier will be recovered at actual from the customer's account.

Charges related to re-issuance / issuance of supplementary or add-on card and other transactional fee (as mentioned in the section above) shall remain applicable for the Roshan Digital Account (RDA) customers.

ڈیبٹ کارڈ چارجز (اے ٹی ایم کارڈ)	
1.	پہلی بیورو ڈیبٹ ماسٹر کارڈ کی سالانہ فیس
2.	پہلی گولڈ ڈیبٹ ماسٹر کارڈ کی سالانہ فیس
3.	پے پاک کلاسیک ڈیبٹ کارڈ (پرائمری اور سپلیمنٹری)
4.	سپلیمنٹری / ایڈ آن ڈیبٹ ماسٹر کارڈ کی سالانہ فیس
5.	کارڈ کی تہہ لٹی / نئے کارڈ کی فیس
6.	رقم اکٹوانا (سامبا پیکنگ سکنر سامبا اے ٹی ایم پر)
7.	رقم اکٹوانا آس اے ٹی ایم سے جو کہ سامبا پیکنگ کا نہ ہو
8.	پینشن کی معلومات آس اے ٹی ایم سے جو کہ سامبا پیکنگ کا نہ ہو
9.	جان سامبا اے ٹی ایم (رسید کے ساتھ) سے رقم کی وصولی پینشن اکاؤنٹری
10.	پینشن کی معلومات (سامبا اے ٹی ایم پر)
11.	بین الاقوامی پینشن کی معلومات
12.	رقم اکٹوانا (بین الاقوامی)
13.	خریداری (لوکل)
14.	خریداری (انٹرنیشنل) (ای کامرس، بی او ایس، این ایف سی)

روشن ڈیجیٹل اکاؤنٹ (RDA) سکنرز سے سامبا ماسٹر ڈیبٹ / اے ٹی ایم کارڈ کی ایڑائی فیس / سالانہ فیس وصول نہیں کی جائے گی۔ بین الاقوامی کو بیورو کے چارجز کے حساب اصل صارف کے اکاؤنٹ سے مہیا کیے جائیں گے۔  
روشن ڈیجیٹل اکاؤنٹ (RDA) سکنرز سے جمنی یا انسانی کارڈ سے متعلق چارجز اور دیگر کارڈ چارجز نہیں (جیسے اوپر والے ٹیکسٹ میں بیان کیا گیا ہے) کا اطلاق ہوگا۔

## New Charges

DEBIT CARD CHARGES (ATM CARD)		
1.	Primary Blue Debit Master® Card Annual Fee	Rs. 1,300/-
2.	Primary Gold Debit Master® Card Annual Fee	Rs. 1,800/-
3.	PayPak @ Classic Debit Card (Primary & Supplementary)	Rs. 1,000/-
4.	Supplementary / Add-on Debit Master® Card Annual Fee	Same as Card Annual Fee
5.	Card Replacement / Renewal Fee	Same as Card Annual Fee No charges will be levied for re-issuance of Debit Card if it is required due to system / human error on bank's end
6.	Cash Withdrawal (Samba Customer from Samba ATM)	Free
7.	Cash Withdrawal from Non-Samba ATM	Rs. 23.44/- per transaction <b>Note:</b> No switch charges to be deducted on transactions conducted by IDPs through specific BISP cards issued by UBL to IDPs at any of the ATMs countrywide for withdrawal of cash against the Financial assistance provided to them by the govt.
8.	Balance Inquiry from Non-Samba ATM	Rs. 3.13/- per transaction
9.	Cash Withdrawal Or Balance inquiry from Non-Samba ATM (with receipt)	Additional Rs. 2.5/- per transaction
10.	Balance Inquiry (from Samba ATM)	Free
11.	International Balance Inquiry	Rs. 300/- per transaction
12.	International Cash Withdrawal	Rs. 400/- per transaction or 4% of transaction amount (whichever is higher)
13.	Purchase - Local	Free
14.	Purchase - International (e-Commerce, POS, NFC)	4% of transaction amount

Roshan Digital Account (RDA) customers will not be charged Issuance Fee / Annual Fee for the Samba Master® Debit / ATM Card. Charges for international courier will be recovered at actual from the customer's account.

Charges related to re-issuance / issuance of supplementary or add-on card and other transactional fee (as mentioned in the section above) shall remain applicable for the Roshan Digital Account (RDA) customers.

ڈیبٹ کارڈ چارجز (ایس ٹی ایم کارڈ)	
1.	بنیادی نیو ڈیبٹ ماسٹر® کارڈ کی سالانہ فیس
2.	بنیادی گولڈ ڈیبٹ ماسٹر® کارڈ کی سالانہ فیس
3.	پیپاک کلاسیک ڈیبٹ کارڈ (پرائمری اور سپلیمنٹری)
4.	سپلیمنٹری / ایڈ آن ڈیبٹ ماسٹر® کارڈ کی سالانہ فیس
5.	کارڈ کی تبدیلی / نئے کارڈ کی فیس
6.	رقم اٹھانا (سامبا بینک سمسٹر ماسٹرس ٹی ایم پر)
7.	رقم اٹھانا اس سے ٹی ایم سے جو کہ سامبا بینک کا نہ ہو
8.	ٹیلیفون کی معلومات اس سے ٹی ایم سے جو کہ سامبا بینک کا نہ ہو
9.	ٹان سامبا سے ٹی ایم (رسید کے ساتھ) سے رقم کی وصولی یا ٹیلیفون گواہی
10.	ٹیلیفون کی معلومات (سامبا سے ٹی ایم پر)
11.	بین الاقوامی ٹیلیفون کی معلومات
12.	رقم اٹھانا (بین الاقوامی)
13.	خریداری (لوکل)
14.	خریداری (انٹرنیشنل) (ای کامرس، پوائنٹ آف سروس، این ایم سی)

روشن ڈیجیٹل اکاؤنٹ (RDA) کسٹمرز سے سامبا ماسٹر® ایچ ڈی ایم کارڈ کی ایمرٹی فیس / سالانہ فیس وصول نہیں کی جائے گی۔ بین الاقوامی کوئیر کے چارجز، حساب اصل صارف کے اکاؤنٹ سے منہا کیے جائیں گے۔  
روشن ڈیجیٹل اکاؤنٹ (RDA) کسٹمرز سے عملی یا اضافی کارڈ سے متعلق چارجز اور دیگر رازدہ کٹاؤں (جیسے اوپر دئے ٹیکسٹ میں بیان کیا گیا ہے) کا اطلاق ہوگا۔

## Page No. 10 > Debit Card Charges > E-commerce Transactions

### Old Charges

15. E-Commerce Transactions		
a)	Internet Session Activation Fee (through SambaPhone)	Free
b)	Internet Purchases on Card - Local	Free
c)	Internet Purchases on Card - International	3.5% of the transaction amount

ای۔ کامرس ٹرانزیکشنز		
15.		
(a)	انٹرنیٹ سیشن ایکٹیویشن فیس (سامبا فون کے ذریعے)	مفت
(b)	انٹرنیٹ سے کارڈ پر خریداری - لوکل	مفت
(c)	کارڈ پر انٹرنیٹ کی خریداری	ٹرانزیکشن شدہ رقم کا 3.5 فیصد

### New Charges

15. E-Commerce Transactions		
a)	Internet Session Activation Fee (through SambaPhone)	Free
b)	Internet Purchases on Card - Local	Free
c)	Internet Purchases on Card - International	4% of the transaction amount

ای۔ کامرس ٹرانزیکشنز		
15.		
(a)	انٹرنیٹ سیشن ایکٹیویشن فیس (سامبا فون کے ذریعے)	مفت
(b)	انٹرنیٹ سے کارڈ پر خریداری - لوکل	مفت
(c)	کارڈ پر انٹرنیٹ کی خریداری	ٹرانزیکشن شدہ رقم کا 4 فیصد



## Page No. 13 > Digital Account Opening of Non-Resident Legal Entities

### New Section

Particulars	Digital Account Opening of Non-Resident Legal Entities	
	Non-Resident Rupee Business Value Account (NRBVA)	Foreign Currency Business Value Account (FCBVA)
Who Can Open this Account	In order to facilitate legal entities incorporated/ registered outside Pakistan, majority owned and controlled by Non-Resident Pakistanis (NRPs) and/ or Non-Resident Pakistan Origin Card (POC) Holders	
Currency	PKR	All Foreign Currencies
Account Opening Charges	Free	Free
Minimum Balance Requirement	Nil	Nil
Low Balance Charges	Nil	Nil

### Cheque Book

Cheque Book Issuance	Free	Free
Cheque Book Delivery	Free (within Pakistan)	Free (within Pakistan)

First Cheque Book of 10 Leafs will be Free - All subsequent cheque books will be charged

### International Remittances

Inward Remittance (from abroad)	No Charges at SBL End	No Charges at SBL End
Outward Remittance (from Pakistan)	USD 20/- or 0.25% of the payment (whichever is higher)	USD 20/- or 0.25% of the payment (whichever is higher)
SWIFT Charges	At Actual	At Actual

### Domestic Banking

Pay Order Issuance Fee	Rs. 300/- per Instrument	Rs. 300/- per Instrument
Internet Banking Activation	Free	Free
Mobile Banking Activation	Free	Free
Incoming IBFT	Not Allowed	Not Allowed
E-Statement	Free	Free
Email Alerts for Remittances	Free	Free
Utility Bill Payments (via Branch or Digital Channel)	Free	Free
Processing of CDC Investments	Free	Free

